
UCHWAŁA NR III/5/24 

SENATU AKADEMII NAUK STOSOWANYCH 

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian 

w Statucie Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571) 

 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Statucie Akademii Nauk Stosowanych 

im. Stanisława Staszica w Pile: 

1) w § 20 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wybory rektora przeprowadza komisja wyborcza.”; 

2) w § 26 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Rada uczelni wskazuje kandydatów na rektora i przekazuje komisji wyborczej 

kandydatury wskazane przez radę uczelni, wraz z opiniami senatu.” 

3) w § 27 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wybory rektora przeprowadza się w terminach ustalonych przez komisję 

wyborczą, jednak nie później niż do 31 maja w ostatnim roku upływającej 

kadencji.” 

4) w § 29 wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Do zadań komisji wyborczej należy organizowanie wyborów rektora 

oraz do senatu i kolegium elektorów, a w szczególności:” 

5) w § 30: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kolegium elektorów na pierwszym zebraniu wybiera spośród własnego 

grona przewodniczącego.”, 

b) skreśla się ust. 3, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Do zadań kolegium elektorów należy wybór rektora.”; 

6) w § 31 ust. 1 

a) w pkt. 8 lit. a skreśla się zwrot „lub kolegium elektorów”, 

b) w pkt. 12 skreśla się zwrot „przedstawicieli do organów kolegialnych”; 

7) w § 34 ust. 1 po pkt. 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) zaliczenia do innej grupy pracowników;”; 

8) w § 35 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Rektor może być odwołany przez kolegium elektorów większością co najmniej 

3/4 głosów w obecności co najmniej 2/3 jego statutowego składu.”; 

9) w § 73 ust. 4 skreśla się pkt 1; 

10) w § 75: 

a) w ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Komisja wyborcza protokołuje posiedzenia kolegium elektorów.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Fakt wyboru rektora lub jego odwołania jest stwierdzany przez komisję 

wyborczą.”, 



c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Imię i nazwisko wybranego rektora komisja wyborcza podaje 

do wiadomości społeczności Uczelni w sposób zwyczajowo przyjęty.”; 

11) w § 115 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wniosek zawiera wykaz innych dokumentów, niż wymienione w § 117 ust. 6 

pkt 1-7, jeżeli zachodzi taka potrzeba. Wniosek jest przekazywany rektorowi 

w terminie do 30 czerwca w przypadku zatrudnienia od nowego roku 

akademickiego lub do 30 grudnia w przypadku zatrudnienia od semestru letniego. 

W uzasadnionych przypadkach wniosek może zostać przekazany w trakcie trwania 

semestru dla zatrudnienia w jego trakcie.”. 

 

§ 2. Wprowadza się tekst jednolity Statutu Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława 

Staszica w Pile stanowiący załącznik do uchwały, zawierający zmiany wprowadzone 

niniejszą uchwałą oraz uchwałami Senatu nr: XXXIX/196/19 z dnia 24.09.2019 r., 

XLIII/205/19 z dnia 19.12.2019 r., II/2/20 z dnia 26.11.2020 r., XII/44/21 z dnia 

25.11.2021 r., XIV/50/22 z dnia 1.03.2022 r., XXII/82/22 z dnia 27.10.2022 r., 

XXVI/88/23 z dnia 23.03.2023 r., XXXIII/120/23 z dnia 21.12.2023 r. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Senatu 

Akademii Nauk Stosowanych 

im. Stanisława Staszica w Pile 

 
dr hab. Donat Mierzejewski, prof. ANS 

 

 


